

अनुसंधान परियोजना पद के लिए रिक्ति

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली
फिजियोलॉजी विभाग

आईसीएमआर द्वारा वित्त पोषित निम्नलिखित अनुसंधान परियोजना पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

उपलब्ध पद: नाम/ रिक्ति	आवश्यक योग्यताएं और अनुभव	मासिक समेकित परिलब्धियाँ
परियोजना तकनीकी समर्थन II रिक्तियों की संख्या: 2	विज्ञान में 12वीं + डिप्लोमा (एमएलटी/डीएमएलटी/इंजीनियरिंग या समकक्ष) + संबंधित विषय/क्षेत्र में पांच वर्ष का अनुभव या प्रासंगिक विषय/क्षेत्र में तीन वर्षीय स्नातक डिग्री + प्रासंगिक विषय में दो वर्ष का अनुभव	रु. 20000 + 30% एचआरए= 26,000

महत्वपूर्ण सूचना:

- आईसीएमआर द्वारा वित्त पोषित इस परियोजना के अंतर्गत उपलब्ध पदों का उद्देश्य यादृच्छिक नियंत्रित परीक्षण में पॉलीसिस्टिक ओवेरियन सिंड्रोम के रोगियों के लिए जीवनशैली हस्तक्षेप पर केंद्रित इस बहुकेन्द्रीय परीक्षण के कुशल संचालन का समर्थन करना है।
- सफल उम्मीदवारों को परियोजना की अवधि और कार्यात्मक आवश्यकताओं के आधार पर, सामान्यतः 12 महीने या उससे कम अवधि के लिए परियोजना मानव संसाधन पदों पर नियुक्त किया जाएगा। परियोजना मानव संसाधन पदों पर नियुक्ति की निरंतरता/विस्तार, कार्य-निष्पादन के मूल्यांकन, परियोजना की अवधि, धन की उपलब्धता, कार्यात्मक आवश्यकताओं और सक्षम प्राधिकारी से अनुमोदन पर निर्भर करेगा।
- परियोजना की वित्तपोषण एजेंसी की मंजूरी के अनुसार पारिश्रमिक/वजीफे की दरें भिन्न हो सकती हैं।
- आयु में छूट आईसीएमआर के दिशा-निर्देशों के अनुसार होगी।
- केवल चयनित उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।
- साक्षात्कार के समय, अभ्यर्थी को निर्धारित प्रारूप में विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र, एक हाल ही का पासपोर्ट आकार का रंगीन फोटो, विस्तृत बायोडाटा / सीवी और सभी संबंधित दस्तावेज, विधिवत स्व-सत्यापित, अपनी शैक्षिक योग्यता [10वीं कक्षा से आगे के सभी प्रमाण पत्र और मार्कशीट], कार्य अनुभव, आयु, जाति और फोटो पहचान पत्र [आधार कार्ड / पैन कार्ड / ड्राइविंग लाइसेंस] आदि के प्रमाण के साथ लाना होगा।
- यदि प्रधान अन्वेषक द्वारा नियुक्त व्यक्ति का कार्य-निष्पादन संतोषजनक नहीं पाया जाता है, तो नियुक्ति को बिना किसी पूर्व सूचना/मुआवजे के किसी भी समय समाप्त किया जा सकता है।
- आवेदन कैसे करें :** इच्छुक अभ्यर्थी निर्धारित प्रारूप में संलग्न आवेदन पत्र भरें तथा भरे हुए आवेदन पत्र को ईमेल द्वारा researchprojectnew@gmail.com पर भेजें। **7 नवंबर 2025** को या उससे पहले।

अनुसंधान परियोजना पद के लिए आवेदन पत्र

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

पूर्णतः अस्थायी आधार पर परियोजना मानव संसाधन पद की नियुक्ति के लिए

1. पद के लिए आवेदन:
2. ईमेल आईडी
3. मोबाइल नंबर:
3. बड़े अक्षरों में नाम:
4. मां का नाम:
5. पिता का नाम:
6. पत्राचार के लिए पता:
.....
.....
7. स्थायी पता:
.....
8. जन्म तिथि: / / आयु:
9. वर्ग :
10. वैवाहिक स्थिति (उचित को घेरें): विवाहित/अविवाहित/तलाकशुदा/विधुर/विधवा
11. आवश्यक योग्यताएं

आपका
पासपोर्ट
आकार का
फोटो

क्र. सं.	परीक्षा का नाम/विषय	बोर्ड/विश्वविद्यालय	उत्तीर्ण- वर्ष	अंक/ प्रतिशत

12. अनुभव

क्र. सं.	नियोक्ता/संगठन का नाम	पद का नाम	से	तक	कुल अनुभव

13. अपने शोध कौशल का वर्णन करें

घोषणा:

मैं एतद्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि इस प्रपत्र में मेरे द्वारा दिए गए विवरण मेरी सर्वोत्तम जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य हैं। गलत जानकारी देने या तथ्यों को छिपाने पर उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा और उसके अयोग्य घोषित होने की संभावना है।

दिनांक:

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

स्थान:

Vacancy for Research Project Post

All India Institute of Medical Sciences, New Delhi
Dept of Physiology

The applications are invited for following ICMR funded research project post:

Post available: name/ vacancy	Essential qualifications and experience	Monthly consolidated emoluments
Project Technical Support II No. of vacancy: 2	12th in science + Diploma (MLT/DMLT / Engineering or equivalent) + Five Years' Experience in relevant subject / field OR Three Years Graduate degree in relevant subject/ field + two years' experience in relevant subject	Rs. 20000 + 30% HRA= 26,000

Important information:

- 1 The positions available under this ICMR funded project aims to support the efficient conduct of this multicentric trial focused on lifestyle interventions for polycystic ovarian syndrome patients in the randomized controlled trial.
- 2 Successful candidates will normally be engaged on Project Human Resource Positions initially for a period of 12 months or less, depending upon the tenure of the project and functional requirements. Continuation / extension to engagement of Project Human Resource Positions will be depending on evaluation of the performance, tenure of the project, availability of funds, functional requirements and approval from the competent authority.
- 3 The rates of the emoluments / stipend may vary according to the sanction of the funding agency of the project.
- 4 Age relaxation will be as per ICMR guidelines.
- 5 Only shortlisted candidates will be called for an interview. No TA/DA will be paid to attend the interview.
- 6 At the time of interview, candidate must bring his/ her duly filled application form in the prescribed format with a recent passport size color photograph along with a detailed bio-data / CV and all relevant documents; duly self- attested; in proof of his/ her educational qualifications [all certificates and marksheets from 10th standard onwards], working experience, age caste and photo id [Aadhar card/ PAN card/ Driving License] etc.
- 7 If the performance of the appointee is not found satisfactory by the Principal Investigator, appointment can be terminated at any time without any prior notice/compensation.
- 8 **How to apply:** Interested candidates should fill the attached application form in the prescribed format and send the filled application form by email to researchprojectnew@gmail.com on or before **7th November 2025**.

Application form for the research project post

All India Institute of Medical Sciences, New Delhi

For engagement of Project Human Resource Position, purely on temporary basis

1. Application for the post of:

2. Email ID

3. Mobile No:

3. Name in Block Letter:

4. Mother's Name:

5. Father's Name:

6. Address for Correspondence:

.....

.....

7. Permanent Address:

.....

.....

8. Date of Birth: // Age:

9. Category :

10. Marital Status (encircle the appropriate): Married/ Unmarried/ Divorcee/ Widower/
Widow

11. Essential qualifications

S No	Name of examination/ Subjects	Board/ university	Year of passing	Marks/ percentage

12. Experience

S No	Name of employer/ organization	Name of the post	From	To	Total experience

13. Describe your research skills

Your
passport
size photo

Declaration:

I hereby declare that the particulars furnished in this form by me are true to the best of my knowledge and belief. Furnishing of false information or suppression of facts will lead to disqualification and is likely to render the candidate unfit.

Date:

Place:

Signature of the candidate